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____________________ 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1928. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Маке-
донија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРЕПОРАКАТА НА СОВЕТОТ ЗА  
ЦАРИНСКА СОРАБОТКА ВО ВРСКА СО ИЗМЕНИТЕ НА КОНВЕНЦИЈАТА СО  КОЈА СЕ   

ОСНОВА СОВЕТОТ ЗА ЦАРИНСКА СОРАБОТКА 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Препораката на Советот за царинска соработка во врска со измените 
на Конвенцијата со која се основа Советот за царинска соработка, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 јули 2008 година. 
 

     Бр. 07-3265/1                                                   Претседател 
31 јули 2008 година                                на Република Македонија,          
          Скопје                                            Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРЕПОРАКАТА НА СОВЕТОТ ЗА ЦАРИНСКА СОРАБОТКА ВО ВРСКА СО 
ИЗМЕНИТЕ НА КОНВЕНЦИЈАТА СО КОЈА СЕ ОСНОВА СОВЕТОТ ЗА ЦАРИНСКА СОРАБОТКА 
 

Член 1 
Се ратификува Препораката на Советот за царинска соработка во врска со измените на Конвенцијата со која 

се основа Советот за царинска соработка, усвоена на состанокот на Советот за царинска соработка, одржан во 
Брисел на 30 јуни 2007 година. 

   
Член 2 

Препораката на Советот за царинска соработка во врска со измените на Конвенцијата со која се основа 
Советот за царинска соработка, во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски јазик, гласи: 

 Стр. 
 трговија или за пренос на други лица 

и се придружени од сопственикот или 
одговорно лице како и формата и 
содржината на ветеринарно-здравст-
вениот сертификат или друг документ 
што ги придружува................................ 35

1941. Решение за ставање во примена на 
установен катастар на недвижности.... 40

1942. Решение за ставање во примена на 
установен катастар на недвижности.... 40

1943. Решение за конверзија на податоците 
од катастар на земјиште во катастар 
на недвижности..................................... 40

1944. Решение за конверзија на податоците 
од катастар на земјиште во катастар 
на недвижности...................................... 40

1945. Решение за конверзија на податоците 
од катастар на земјиште во катастар 
на недвижности...................................... 40

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Стр. 
1946. Решение за конверзија на податоците 

од катастар на земјиште во катастар 
на недвижности..................................... 40

1947. Решение за конверзија на податоците 
од катастар на земјиште во катастар 
на недвижности...................................... 41

1948. Решение за конверзија на податоците 
од катастар на земјиште во катастар 
на недвижности...................................... 41

1949. Решение за ставање во примена на 
установен катастар на недвижности.... 41

1950. Одлука за определување највисоки 
цени на одделни нафтени деривати 
утврдени согласно Методологијата..... 41

 Огласен дел........................................... 1-68
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Член 3
Министерството за финансии - Царинската управа се определува како орган на државната управа што ќе се 

грижи за извршување на оваа Препорака на Советот за царинска соработка. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Маке-

донија”. 
___________ 

 
L I G J 

PËR RATIFIKIMIN E REKOMANDIMIT TË KËSHILLIT PËR BASHKËPUNIM DOGANOR IDHUR ME 
NDRYSHIMET E KONVENTËS ME TË CILËN THEMELOHET KËSHILLI PËR BASHKËPUNIM 

DOGANOR 
 

Neni 1 
Ratifikohet Rekomandimi i Këshillit për bashkëpunim doganor lidhur me ndryshimet e Konventës me të cilën 

themelohet Këshilli për bashkëpunim doganor, i miratuar në mbledhjen e Këshillit për bashkëpunim doganor, i mbajtur 
në Bruksel më 30 qershor 2007. 

 
Neni 2 

Rekomandimi i Këshillit për bashkëpunim doganor lidhur me ndryshimet e Konventës me të cilën themelohet 
Këshilli për bashkëpunim doganor, në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën maqedonase, është si 
vijon: 

 
Neni 3 

Ministria e Financave – Drejtoria Doganore, caktohet si organ i administratës shtetërore, që do të kujdeset për 
zbatimin e këtij Rekomandimi të Këshillit për bashkëpunim doganor. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
________________ 

 
1929. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-
кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО КРЕДИТ КАЈ ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА ПО  
ФИНАНСИСКИОТ ДОГОВОР ЗА ГЛОБАЛНО ФИНАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И СРЕДНИ  
ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ОД ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА   

ВО ИЗНОС ОД 20 МИЛИОНИ ЕВРА 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за задолжување на Република Македонија со кредит кај 
Европската инвестициона банка по финансискиот договор за глобално финансирање на мали и средни прет-
пријатија и инфраструктурни проекти од локалната самоуправа  во износ од 20 милиони евра, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 јули 2008 година. 
 

     Бр. 07-3287/1                                                Претседател 
31 јули 2008 година                                  на Република Македонија,      
          Скопје                                                     Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО  
КРЕДИТ КАЈ ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА ПО ФИНАНСИСКИОТ ДОГОВОР ЗА  

ГЛОБАЛНО ФИНАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНФРАСТРУКТУРНИ 
ПРОЕКТИ ОД ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ВО ИЗНОС ОД 20 МИЛИОНИ ЕВРА 

 
Член 1 

Во Законот за задолжување на Република Македонија со кредит кај Европската инвестициона банка по фи-
нансискиот договор за глобално финансирање на мали и средни претпријатија и инфраструктурни проекти од 
локалната самоуправа  во износ од 20 милиони евра („Службен весник на Република Македонија“ број 4/2002), 
во членот 3 став 2  зборовите: „Народната банка на Република Македонија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за финансии“.  

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија”. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


